ПРОТОКОЛ № 13
заседания рабочей группы Департамента здравоохранения Курганской области по противодействию коррупции
г. Курган                                                                                                               27.11.2019 г.
Рабочая группа в составе:

	Островских
Елена Викторовна
Тютрина
Наталья Валерьевна
	- заместитель директора Департамента здравоохранения Курганской области – начальник управления лицензирования и организации медицинской помощи, заместитель председателя рабочей группы;

- заведующий сектором правовой работы отдела правового и кадрового обеспечения управления правового и организационно-кадрового обеспечения Департамента здравоохранения Курганской области, секретарь рабочей группы;

	Члены рабочей группы:
Бородина

Ирина Николаевна

Логинова

Наталья Николаевна

	- директор центра научного и карьерного роста  Курганского филиала федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации»;

- заместитель начальника управления правового и организационно-кадрового обеспечения Департамента здравоохранения Курганской области – начальник отдела правового и кадрового обеспечения;

	Моторина
Елена Александровна
Севастьянова

Татьяна Юрьевна

Чернышов

Василий Анатольевич

	- член Общественной палаты Совета Курганской области;

- начальник управления правового и организационно-кадрового обеспечения Департамента здравоохранения Курганской области;
- заместитель начальника управления экономики, финансов и проектной деятельности Департамента здравоохранения Курганской области — начальник планово-экономического отдела.

Приглашены:
Андрей Леонидович Охохонин, прокурор отдела по надзору за исполнением законодательства о противодействии коррупции прокуратуры Курганской области;

ФИО, главный врач НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ;

ФИО, главный врач НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ;

ФИО, главный врач НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ;

ФИО, главный врач НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ;

ФИО, главный врач НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ;

ФИО, исполняющий обязанности главного врача НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ;

ФИО, исполняющий обязанности главного врача НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ;

ФИО, главный врач НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ;

ФИО, заместитель главного врача НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ;

ФИО, главный врач НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ.
Повестка заседания:

1. Рассмотрение письменных обращений ФИО, направленных прокуратурой  района Курганской области и Управлением Роскомнадзора по Курганской области, по вопросу возможного разглашения НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ конфиденциальных сведений.

2. Рассмотрение статьи «НАЗВАНИЕ СТАТЬИ», размещенной на сайте «URA.RU».

3. Рассмотрение акта внеплановой проверки НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ от ДАТА.

1. Слушали: Островских Е.В.
В адрес Департамента здравоохранения Курганской области (далее – Департамент здравоохранения) поступили письменные обращения ФИО, направленных прокуратурой района Курганской области и Управлением Роскомнадзора по Курганской области, по вопросу возможного разглашения сотрудниками  НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ конфиденциальных сведений.

Решили:

1. За нарушение требований действующего законодательства о персональных данных рекомендовать директору Департамента здравоохранения Курганской области привлечь к дисциплинарной ответственности главного врача НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ (ФИО).

2. Главному врачу НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ (ФИО):

1) указать на необходимость расторжения договора с НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ;

2) направить письменный запрос в Администрацию Варгашинского района.

3. Заместителю начальника управления правового и организационно-кадрового обеспечения Департамента здравоохранения Курганской области – начальнику отдела правового и кадрового обеспечения (Логинова Н.Н.) направить письменный запрос в медицинские организации, подведомственные Департаменту здравоохранения, о заключении договоров.
Результаты голосования: единогласно.

2. Слушали: Севастьянову Т.Ю.
В информационно-коммуникативной сети «Интернет» на сайте «URA.RU» размещена статья «НАЗВАНИЕ СТАТЬИ».
В ходе обсуждения выступили ФИО, ФИО, ФИО, ФИО, ФИО, ФИО, ФИО, ФИО, ФИО, ФИО.
Заслушаны объяснительные главного врача НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ (ФИО), исполняющего обязанности главного врача НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ (ФИО), исполняющего обязанности главного врача НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ (ФИО).

Решили:
Руководителям медицинских организаций, подведомственных Департаменту здравоохранения:

1) обеспечить соблюдение приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 13 марта 2019 года № 124н «Об утверждении порядка проведения профилактического медицинского осмотра и диспансеризации определенных групп взрослого населения»;
2) на постоянной основе в средствах массовой информации, личных страницах и на официальных сайтах в информационно – коммуникативной сети «Интернет» размещать информацию по вопросам диспансеризации определенных групп, популяризации проведения диспансеризации.
Результаты голосования: единогласно.

3. Слушали: Чернышова В.А.
Департаментом здравоохранения Курганской области проведена внеплановая проверка НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ, в ходе которой выявлено неправомерное использование бюджетных средств на оплату электрической и тепловой энергии.

Решили:
Направить Акт внеплановой проверки НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ от ДАТА в Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Курганской области в целях принятия мер в рамках компетенции.
Результаты голосования: единогласно.

Заместитель председателя рабочей группы:                                              Е.В. Островских
Секретарь рабочей группы:                                                                               Н.В. Тютрина